
Dodatok číslo 3 
poradové číslo zmluvy: IN011/2014 

Zmluvné strany 

1. Obec Varín 

Sídlo: Námestie sv. Floriána 1, 013 03 Varín 

V mene koná: Miroslav Williger, starosta obce Varín 

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s. 

Číslo účtu: 0423457993/0900 

IČO: 00 321 711 

Zapísaná v Registri organizácií Štatistického úradu SR 

2. Obec Gbeľany 

Sídlo: Urbarská 366/3, 01302 Gbeľany 

V mene koná: Ing. Jozef Martinček, starosta obce Gbeľany 

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a. s. 

Číslo účtu: 26523432/0200 

IČO: 00321273 

Zapísaná v Registri organizácií Štatistického úradu SR 

3. Obec Dolná Tižina 

Sídlo: Dolná Tižina 333, 013 04 Dolná Tižina 

V mene koná: Mgr. Anton Ďuraňa, starosta obce Dolná Tižina 

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s. 

Číslo účtu: 54143370001/5600 

IČO: 00321249 

Zapísaná v Registri organizácií Štatistického úradu SR 

4. Obec Kotrčiná Lúčka 

Sídlo: Kotrčiná Lúčka 64, 013 02 Kotrčiná Lúčka 

V mene koná: Jozef Žabka, starosta obce Kotrčiná Lúčka 

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a. s. 

Číslo účtu: 23728432/0200 

IČO: 00321516 

Zapísaná v Registri organizácií Štatistického úradu SR 

5. Obec Nededza 

Sídlo: Hlavná 1/1, 013 02 Nededza 

V mene koná: PhDr. Peter Vajda, starosta obce Nededza 

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s. 

Číslo účtu: 5604740002/5600 

IČO: 00321516 

Zapísaná v Registri organizácií Štatistického úradu SR 

6. Obec Lutiše 

Sídlo:  Lutiše 66, 013 05 Lutiše 

V mene koná: Antón Štefko, starosta obce Lutiše 

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s. 

Číslo účtu: 3166675001/5600 

IČO: 00321451 

Zapísaná v Registri organizácií Štatistického úradu SR 

7. Obec Nezbudská Lúčka 

Sídlo: Nezbudská Lúčka 130, 013 24 Nezbudská Lúčka 



V mene koná: Mgr. Eduard Samec, starosta obce Nezbudská Lúčka 

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a. s. 

Číslo účtu: 20025432/0200 

IČO: 00648256 

Zapísaná v Registri organizácií Štatistického úradu SR 

8. Obec Krasňany 

Sídlo: Krasňany 22, 013 03 Krasňany 

V mene koná: Ing. Miroslav Bielka, starosta obce Krasňany 

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s. 

Číslo účtu: 021089600/5600 

IČO: 00321401 

Zapísaná v Registri organizácií Štatistického úradu SR 

9. Obec Lysica 

Sídlo: Lysica 138, 013 05 Lysica 

V mene koná: Ing. Jozef Ďuraňa, starosta obce  

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s. 

Číslo účtu: 5663800001/5600 

IČO: 00321460 

Zapísaná v Registri organizácií Štatistického úradu SR 

uzatvárajú tento Dodatok č. 2 k Zmluve o zriadení Spoločného obecného úradu zo dňa 

13.01.2011 (ďalej len "Zmluva"), za nasledujúcich podmienok: 

1. Predmet dodatku 

1.1. Vypúšťa sa pôvodné znenie odseku 5.2. písmeno b) Zmluvy a nahrádza sa novým 

znením: 

b) podieľať sa na nákladoch SOU určených rozpočtom, ktorý je prílohou č. 1 tejto 

zmluvy 

1.2. Vypúšťa sa pôvodné znenie odseku 8.1. Zmluvy a nahrádza sa novým znením: 

8.1. Účastníci zmluvy sa dohodli: 

8.1.1. Na účel financovania prevádzky, organizácie a bežných výdavkov na 

činnosť SOU (poštovné, telekomunikačné, nájomné, energie, bežné 

kancelárske porteby ....) budú prispievať príspevkom vo výške uvedenej 

v prílohe č. 2 tejto zmluvy, podľa počtu obyvateľov zmluvných obcí so 

stavom k 31.12. predchádzajúceho kalendárneho roka 

8.1.2. Finančné prostriedky za plnenie úloh na úseku opatrovateľskej služby sa 

obce zaväzujú poukazovať štvrťročne za aktuálny štvrťrok na účet č. 

0422478602/0900 vedený v Slovenskej sporiteľni, a. s. 

 Finančné prostriedky za vedenie účtovníctva sa obce zaväzujú 

poukazovať štvrťročne za aktuálny štvrťrok na účet č. 0423457993/0900 

vedený v Slovenskej sporiteľni, a. s. 

8.1.3. Termíny na uhrádzanie finančných prostriedkov sú v príslušnom roku 

stanovené najneskôr do: 

8.1.3.1. 31. január 

8.1.3.2. 10. apríl 

8.1.3.3. 10. júl 

8.1.3.4. 10. október 

1.3. Vypúšťa sa pôvodné znenie prílohy č. 1 Zmluvy a nahrádza sa novým znením: 

Rozpočet Spoločného obecného úradu 



P.č. Výdavok € 

1 mzdy a odvody 6 320,00 

2 poštovné 33,00 

3 kancelárske potreby 140,00 

4 telefón + internet 498,00 

5 nájom 664,00 

6 školenie a ostatné výdavky 200,00 

7 bankové poplatky 95,00 

8 vedenie účtovníctva 570,36 

 
celkom 8022,36 

1.4. Doplňuje sa príloha č. 2 Zmluvy s nasledovným znením: 

Náklady obcí na činnosť Spoločného obecného úradu 

Obec 
Počet 

obyvateľov 

Poplatky za 
opatrovateľskú 

službu 

 
Poplatky za vedenie 

účtovníctva 

ročne štvrťročne 
 

ročne štvrťročne 

€ €  € € 

Varín 3 755 2552,00 638,00  192,36 48,09 

Gbeľany 1 219 820,00 205,00  64,08 16,02 

Dolná Tižina 1 313 892,00 223,00  68,88 17,22 

Kotrčiná Lúčka 437 296,00 74,00  23,28 5,82 

Nededza 997 680,00 170,00  51,00 12,75 

Nezbudská Lúčka 372 252,00 63,00  19,56 4,89 

Krasňany 1 275 868,00 217,00  66,72 16,68 

Lysica 826 568,00 142,00  44,04 11,01 

Lutiše 773 524,00 131,00  40,44 10,11 

Celkom 10 965 7452,00 1 863,00  570,36 142,59 

2. Spoločné a záverečné ustanovenia 

2.1. Pokiaľ tento dodatok neustanovuje inak, platia pre práva a povinnosti zmluvných strán 

ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov, zvlášť ustanovenia Občianskeho 

zákonníka v aktuálnom znení. 

2.2. Tento dodatok č. 3 platí dňom jeho podpisu medzi zmluvnými stranami a náklady od 

1.1.2014 súvisiace s plnením zmluvy sa strany zaväzujú platiť podľa ustanovení tohto 

dodatku spätne od 1.1.2014. 

2.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa riadne oboznámili s obsahom dodatku a nemajú v tejto 

súvislosti žiadne podmienky, pripomienky ani návrhy na doplnenie. Vyhlasujú, že dodatok 

uzatvorili slobodne, vážne, určito a nie pod nátlakom za nápadne nevýhodných podmienok. 

Obsahu porozumeli a na znak súhlasu pripojili svoje podpisy. 



2.4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania všetkými zmluvnými stranami a účinnosť 

v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v platnom znení, t.j. dňom nasledujúcom po 

dni zverejnenia zmluvy na webovom sídle zmluvných strán. 

2.5. Dodatok sa vyhotovuje v deviatich rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana dostane po 

jedom rovnopise.  

Vo Varíne, dňa 30.4.2014 

 

za Obec Varín  za Obec Gbeľana  za Obec Dolná Tižina 

Miroslav Williger  Ing. Jozef Martinček  Mgr. Anton Ďuraňa 

starosta obce  starosta obce  starosta obce 

     

za Obec Kotrčiná Lúčka  za Obec Nededza  Za Obec Lutiše 

Jozef Žabka  PhDr. Peter Vajda  Antón Štefko 

starosta obce  starosta obce  starosta obce 

     

za Obec Nezbudská Lúčka  za Obec Krasňany  za Obec Lysica 

Mgr. Eduard Samec  Ing. Miroslav Bielka  Ing. Jozef Ďuraňa 

starosta obce  starosta obce  starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 


